
Polní cesta S4 v k. ú. Všeruby u Kdyně  Spis č.j.: SP8360/2022-504202 
                                           Č.j.: SPU 224142/2023 
  UID: spudms00000013687306 

 

1/3 
 

Dodatek č 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

(číslo smlouvy objednatele 27/2022–504202), uzavřené dne 14.10.2022  

pro realizaci veřejné zakázky s názvem Polní cesta S 4 v k. ú. Všeruby u Kdyně 

 (dále jen „smlouva“) 

  

Objednatel:  

                                    

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Adresa: nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Pobočka Domažlice 

Adresa Haltravská 438, 344 01 Domažlice 

Zastoupený: Ing. Janem Kaiserem, vedoucím Pobočky Domažlice 

       Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Janem Kaiserem, vedoucím pobočky
  

       V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Dorota Šandová, odborný rada KPÚ 
pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice, tel.: 
+420724269137, e-mail: d.sandova@spucr.cz  
  

      Tel.: +420 727 956 737    
      E-mail: domazlice.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:     

    Název:            EUROVIA Silba, a.s. 

    Sídlo:  Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň 
    Zastoupený:                                                 Josef Matoušek, 

místopředseda správní rady 
    Tel:                                                             xxx  
    E-mail:                                                          xxx  
    ID DS:         kcydzt6 
    V technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx      
    Tel.:                                                                  xxx  
    E-mail:                 xxx  
    Bankovní spojení:            Komerční banka, a.s.   
    Číslo účtu:            142110168/0100    
    IČO:             64830551   
    DIČ:             CZ64830551, je plátcem DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, 

vložka 518. 



Polní cesta S4 v k. ú. Všeruby u Kdyně  Spis č.j.: SP8360/2022-504202 
                                           Č.j.: SPU 224142/2023 
  UID: spudms00000013687306 

 

2/3 
 

 

Preambule 

 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 4 (dále jen 

„dodatek“) je změna hodnoty závazku, jenž je vyvolaná celkovou potřebou uplatnění 

víceprací nezbytně nutných pro dokončení původní veřejné zakázky. 

 

2. Rozsah a způsob provedení dodatečných stavebních prací spočívají v opakované sanaci 

podloží na části úseku polní cesty v délce 110 m, provedení vsakovací rýhy 2*2*14 m 

vyplněné kamenivem fr. 63-125 mm, zřízení trativodu z drenážních trubek plastových DN 

160 v délce 71 m, pročištění stávajícího odvodňovacího příkopu a úpravu množství 

penetračních postřiků dle zaměření skutečného provedení. Samostatný rozpočet víceprací 

je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

3. Potřeba uplatnění víceprací, které plní stávající zhotovitel je nezbytně nutná pro dokončení 

původní veřejné zakázky a nemění celkovou povahu zakázky. Celková změna hodnoty 

závazku činí 289.951 Kč bez DPH, což představuje 7,12 % ceny původní hodnoty závazku. 

 

I.  Předmět dodatku 

1. Celková cena za provedení díla v č. III odst. 4 smlouvy se nahrazuje takto: 
 

bez DPH činí                                                                           4.362.452,85 Kč  

DPH 21 % činí                                                       916.115,10 Kč                       

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         5.278.567,85 Kč 

 

2.  Rekapitulace ceny dle stavebních objektů 

Polní cesta S4 v k.ú. Všeruby u Kdyně 

Objekt Název objektu Cena v Kč bez DPH 

SO 101 Hlavní trasa – část II 3.590.922,86 

 Vícepráce (NZHZ) 282.601,00 

SO 801 Náhradní výsadba 328.028,99 

SO 901 VRN 153.550,00 

 Vícepráce (NZHZ) 7.350,00 

Cena celkem za dílo bez DPH 4.362.452,85 

DPH sazba 21% 916.115,10 

Cena celkem za dílo s DPH 5.278.567,95 

 

3. Smluvní strany se dále dohodly na aktualizaci přílohy č. 2 smlouvy – nabídkový rozpočet 

zhotovitele včetně závazných jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr), takovým způsobem, který reflektuje veškeré změny 

dle tohoto dodatku. 

 

 



Polní cesta S4 v k. ú. Všeruby u Kdyně  Spis č.j.: SP8360/2022-504202 
                                           Č.j.: SPU 224142/2023 
  UID: spudms00000013687306 

 

3/3 
 

 

II.   Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy ve znění dodatků č. 1-3, která nejsou dotčena tímto dodatkem, 

zůstávají v platnosti. 

 

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1.7.2016 uveřejnit dle zákona 

č. 40/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) tento dodatek prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv objednatel. 

 

3. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, dále 

prohlašují, že tento dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

5. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku má 

platnost originálu. 

V Domažlicích dne 01.06.2023  V Plzni dne 02.06.2023  

viz elektronický podpis   viz elektronický podpis 

Za objednatele:    Za zhotovitele: 

Elektronicky podepsáno   Elektronicky podepsáno 

 

 

……………………………………….  ………………………………………. 

Ing. Jan Kaiser    Josef Matoušek 

vedoucí Pobočky Domažlice    místopředseda správní rady 

Státní pozemkový úřad   EUROVIA Silba, a.s. 

 

Přílohy: 

1. Samostatný rozpočet víceprací 

2. Aktualizovaný rozpočet – příloha č. 2 smlouvy o dílo 



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2022/142

Stavba: Polní cesta S4 v k.ú. Všeruby u Kdyně - II. etapa

Místo: Datum: 11.05.2023

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úrad, KPÚ pro PK, pob. Domažlice DIČ: CZ01312774

Uchazeč: IČ: 64830551

EUROVIA Silba, a.s. DIČ: CZ64830551

Projektant: IČ:

 ZL 1 - vícep V.2 DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 289 951,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 289 951,00 60 889,71

Cena s DPH v CZK 350 840,71

1 / 6

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

2022/142 Polní cesta S4 v k.ú. Všeruby u Kdyně - II. etapa 289 951,00 60 889,71 350 840,71

101 Hlavní trasa - část II 282 601,00 59 346,21 341 947,21

901 Vedlejší rozpočtové náklady 7 350,00 1 543,50 8 893,50

2 / 6

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

101 - Hlavní trasa - část II

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 11.05.2023

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D 1 Zemní práce 94 195,80

16 K 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná KG 2,292 130,00 297,96

2 K 122351106
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II
skupiny 4 přes 1 000 do 5 000 m3

M3 56,000 70,30 3 936,80

2*2*14

3 K 132351104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 m3

M3 114,400 205,00 23 452,00

172*1*(0,3+0,7)/2+71*1*0,4

5 K 162351104
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost

M3 30,560 80,00 2 444,80

152,8*0,2

7 K 162651112
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost

M3 170,400 143,00 24 367,20

56+114,40

10 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

M3 30,560 95,00 2 903,20

152,8*0,2

11 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

M3 170,400 16,00 2 726,40

170,40

14 K 181351113
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

M2 152,800 16,00 2 444,80

3 / 6

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

110*1+14*2+37*0,4

15 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

M2 152,800 15,00 2 292,00

152,8

45 K 182251101 Svahování násypů strojně M2 444,000 66,06 29 330,64

222*2

D 2 Zakládání 86 597,70

17 K 211521111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s
úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 63 až 125 mm

M3 56,000 980,00 54 880,00

2*2*14

18 K 211561111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s
úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm

M3 10,650 1 280,00 13 632,00

71*0,15

19 K 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného M3 2,130 1 350,00 2 875,50

71*0,03

20 K 212755216 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm M 71,000 195,00 13 845,00

71

42 K 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m M2 28,000 20,52 574,56

14*2

43 K 69311060 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 M2 30,800 25,67 790,64

14*2*1,1

D 5 Komunikace pozemní 101 807,50

25 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm M2 675,000 105,30 71 077,50

110*4,5+ 20*2*4,5

26 K 569831111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění štěrkodrtí tl. 100 mm

M2 25,000 116,00 2 900,00

25

27 K 573451114
Dvojitý nátěr DN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v
množství 2,4 kg/m2

M2 100,000 89,00 8 900,00

100

28 K 574381112
Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s
posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po
zhutnění tl. 100 mm

M2 100,000 189,30 18 930,00

4 / 6

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

100

5 / 6

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

901 - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 11.05.2023

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN4 Inženýrská činnost 7 350,00

8 K 043154000 Zkoušky hutnicí kus 5,000 1 470,00 7 350,00

6 / 6

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE STAVBY

Kód: IMPORT

Stavba: IMPORT(1) - POLNÍ CESTA S4 V K.Ú. VŠERUBY U KDYNĚ - II. ETAPA

Místo: Datum: 26.05.2023

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Dodatek č. 4 DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 4 362 452,85

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 4 362 452,85 916 115,10

Cena s DPH v CZK 5 278 567,95

1 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

IMPORT
IMPORT(1) - POLNÍ CESTA S4 V K.Ú. VŠERUBY U KDYNĚ -
II. ETAPA

4 362 452,85 916 115,10 5 278 567,95

101 HLAVNÍ TRASA - ČÁST II 3 873 523,86 813 440,01 4 686 963,87

801 NÁHRADNÍ VÝSADBA ZE... 328 028,99 68 886,09 396 915,08

901 VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ... 160 900,00 33 789,00 194 689,00

2 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

101 - HLAVNÍ TRASA - ČÁST II

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 26.05.2023

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 3 873 523,86

D 1 Zemní práce 745 656,00

1 K 121151123 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 2 910,000 18,60 54 126,00 CS ÚRS 2021 01

2 K 122351106
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II
skupiny 4 přes 1 000 do 5 000 m3

m3 1 336,000 70,30 93 920,80 CS ÚRS 2021 01

3 K 132351104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 m3

m3 290,400 205,00 59 532,00 CS ÚRS 2021 01

4 K 132351251
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do
20 m3

m3 8,000 980,00 7 840,00 CS ÚRS 2021 01

5 K 162351104
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 394,560 80,00 31 564,80 CS ÚRS 2021 01

6 K 162351124
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 100,000 80,00 8 000,00 CS ÚRS 2021 01

7 K 162651112
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 570,400 143,00 81 567,20 CS ÚRS 2021 01

8 K 162651132
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 1 414,000 147,00 207 858,00 CS ÚRS 2021 01

9 K 167151102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 50,000 95,00 4 750,00 CS ÚRS 2021 01

3 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

10 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 212,560 95,00 20 193,20 CS ÚRS 2021 01

11 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené
sypaniny do předepsaného tvaru

m3 2 216,400 16,00 35 462,40 CS ÚRS 2021 01

12 K 181006123.R
Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5, tloušťka vrstvy přes
0,15 do 0,20 m

m2 250,000 87,00 21 750,00

13 K 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se
zhutněním

m2 4 126,200 6,00 24 757,20 CS ÚRS 2021 01

14 K 181351113
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 1 972,800 16,00 31 564,80 CS ÚRS 2021 01

15 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 1 972,800 15,00 29 592,00 CS ÚRS 2021 01

16 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 29,592 130,00 3 846,96 CS ÚRS 2021 01

44 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

m2 444,000 66,06 29 330,64 CS ÚRS 2023 01

D 2 Zakládání 470 637,70

17 K 211521111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s
úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 63 až 125 mm

m3 64,000 980,00 62 720,00 CS ÚRS 2021 01

18 K 211561111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s
úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm

m3 142,650 1 280,00 182 592,00 CS ÚRS 2021 01

19 K 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného m3 28,530 1 350,00 38 515,50 CS ÚRS 2021 01

20 K 212755216 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm m 951,000 195,00 185 445,00 CS ÚRS 2021 01

42 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné
nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 28,000 20,52 574,56 CS ÚRS 2023 01

43 M 69311060 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 m2 30,800 25,67 790,64 CS ÚRS 2023 01

D 5 Komunikace pozemní 2 518 783,60

21 K 561041111

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem
nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením,
vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy do 1 000 m2, tloušťka po
zhutnění přes 250 do 300 mm

m2 657,800 36,30 23 878,14 CS ÚRS 2021 01

22 M 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t 10,360 5 605,00 58 067,80 CS ÚRS 2021 01

23 K 561061121

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem
nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením,
vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000 do 5 000 m2, tloušťka
po zhutnění přes 350 do 400

m2 3 238,400 38,60 125 002,24 CS ÚRS 2021 01

24 M 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t 68,686 5 605,00 384 985,03 CS ÚRS 2021 01

25 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 8 630,950 105,30 908 839,04 CS ÚRS 2021 01

4 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

26 K 569831111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění štěrkodrtí tl. 100 mm

m2 872,000 116,00 101 152,00 CS ÚRS 2021 01

27 K 573451114
Dvojitý nátěr DN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v
množství 2,4 kg/m2

m2 3 294,500 89,00 293 210,50 CS ÚRS 2021 01

28 K 574381112
Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s
posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po
zhutnění tl. 100 mm

m2 3 294,500 189,30 623 648,85 CS ÚRS 2021 01

D 8 Trubní vedení 104 700,00

29 K 895611111.R Drenážní výúsť z betonových trub VT vč. odláždění lom. kamenem kus 3,000 34 900,00 104 700,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 23 190,00

30 K 913121111
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč.
podstavce a sloupku základních

kus 8,000 550,00 4 400,00 CS ÚRS 2021 01

31 K 913121211
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý
další den použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111

kus 480,000 3,00 1 440,00 CS ÚRS 2021 01

32 K 913221113
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran světelných včetně zásobníku
na akumulátor, šířky 3 m, 5 světel

kus 3,000 550,00 1 650,00 CS ÚRS 2021 01

33 K 913221213
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Příplatek za první a každý
další den použití dočasných dopravních zábran k ceně 22-1113

kus 180,000 4,00 720,00 CS ÚRS 2021 01

34 K 919731122
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace
nebo zpevněné plochy živičné tl. přes 50 do 100 mm

m 7,000 190,00 1 330,00 CS ÚRS 2021 01

35 K 919732211
Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se
zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným
hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry

m 7,000 150,00 1 050,00 CS ÚRS 2021 01

36 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 7,000 150,00 1 050,00 CS ÚRS 2021 01

37 K 938908411
Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného,
betonového nebo dlážděného

m2 525,000 11,00 5 775,00 CS ÚRS 2021 01

38 K 938909311
Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na
hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně
povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného

m2 525,000 11,00 5 775,00 CS ÚRS 2021 01

D 997 Přesun sutě 10 237,50

39 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 15,750 350,00 5 512,50 CS ÚRS 2021 01

40 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 63,000 75,00 4 725,00 CS ÚRS 2021 01

D 998 Přesun hmot 319,06

5 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

41 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 319,058 1,00 319,06 CS ÚRS 2021 01

6 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

801 - NÁHRADNÍ VÝSADBA ZE...

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 26.05.2023

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 328 028,99

D 1 Zemní práce 311 409,73

1 K 181006113.R
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka
vrstvy přes 0,15 do 0,20 m

m2 270,000 46,80 12 636,00

2 K 183101222
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 50%
v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 1,00 do 2,00 m3

kus 39,000 766,40 29 889,60 CS ÚRS 2021 01

3 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 29,250 1 404,00 41 067,00 CS ÚRS 2021 01

4 K 184102115
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo
na svahu do 1:5, při průměru balu přes 500 do 600 mm

kus 39,000 444,60 17 339,40 CS ÚRS 2021 01

5 M 02650399.R javor klen /Acer pseudoplatanus/ obvod kmene 12-14 cm, s balem kus 9,000 3 657,40 32 916,60

6 M 02650491.R dub letní /Quercus robur/ obvod kmene 12-14 cm, s balem kus 3,000 3 657,40 10 972,20

7 M 02650496.R lípa srdčitá /Tilia cordata/ obvod kmene 12-14 cm, s balem kus 27,000 3 657,40 98 749,80

8 K 184215133 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m kus 39,000 217,60 8 486,40 CS ÚRS 2021 01

9 M 60591257 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m kus 117,000 122,90 14 379,30 CS ÚRS 2021 01

10 M 60591261.R
dřevěná příčka půlkulatina oba konce kolmo zaříznuté průměr 50 mm, délka 300
- 500 mm

kus 117,000 29,30 3 428,10

11 K 184215331
Ukotvení dřeviny nadzemním kotvením za kmen pomocí textilních popruhů a
ocelových lanek na konstrukci, obvodu kmene do 200 mm, výšky do 5 m

kus 39,000 184,90 7 211,10 CS ÚRS 2021 01

12 M 69311054 tkanina jutová přírodní 211g/m2 pás š 15cm m 195,000 17,60 3 432,00 CS ÚRS 2021 01

13 M 69199999.R úvazek ke stromům kus 117,000 41,00 4 797,00

14 K 184215412
Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o
průměru mísy přes 0,5 do 1 m

kus 39,000 67,90 2 648,10 CS ÚRS 2021 01

7 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

15 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 7,020 842,40 5 913,65 CS ÚRS 2021 01

16 K 184801121 Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 39,000 67,90 2 648,10 CS ÚRS 2021 01

17 K 184813121
Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5,
pletivem, výšky do 2 m

kus 39,000 140,40 5 475,60 CS ÚRS 2021 01

18 M 31324775 pletivo čtyřhranné Zn pletené 55x55/2,0mm v 2000mm m 39,000 99,50 3 880,50 CS ÚRS 2021 01

19 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5

m2 39,000 26,90 1 049,10 CS ÚRS 2021 01

20 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 4,017 877,50 3 524,92 CS ÚRS 2021 01

21 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 1,950 81,90 159,71 CS ÚRS 2021 01

22 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 1,950 333,50 650,33 CS ÚRS 2021 01

23 K 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých
1000 m

m3 7,800 19,90 155,22 CS ÚRS 2021 01

D 998 Přesun hmot 16 619,26

24 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost
do 5000 m

t 18,569 895,00 16 619,26 CS ÚRS 2021 01

8 / 9

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

901 - VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ...

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 26.05.2023

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 160 900,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 119 350,00

1 K 011314000 Archeologický dohled kus 1,000 9 000,00 9 000,00 CS ÚRS 2021 01

2 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou komplet 1,000 21 100,00 21 100,00 CS ÚRS 2021 01

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě komplet 1,000 29 250,00 29 250,00 CS ÚRS 2021 01

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kus 4,000 15 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2021 01

D VRN3 Zařízení staveniště 9 200,00

5 K 032103000 Náklady na stavební buňky kus 2,000 500,00 1 000,00 CS ÚRS 2021 01

6 K 034503000 Informační tabule na staveništi kus 4,000 1 800,00 7 200,00 CS ÚRS 2021 01

7 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště kus 2,000 500,00 1 000,00 CS ÚRS 2021 01

D VRN4 Inženýrská činnost 32 350,00

8 K 043154000 Zkoušky hutnicí komplet 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2021 01

9 K 043154000_1 Zkoušky hutnicí kus 5,000 1 470,00 7 350,00

9 / 9

Zpracováno systémem KROS 4


